令和７年４月２１日

保 護 者 様

大阪市立城東中学校

校長 村上 美津子

尿検査のお知らせ
保護者の皆様には、平素より学校保健にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

尿検査を実施するにあたり、お知らせします。お子様の健康状態を知るための大切な検査です。内容

をよくご確認のうえ提出忘れのないようご協力をお願いいたします。

〇尿検査セットの配布日：４月２１日（月）

・尿検査セット配布しますので、以下の点をご確認お願いいたします。

「検尿袋」と「シール」に学年・組・名前を記入し、「シール」を検尿容器にはってください。

〇一次提出日：４月２２日（火）４月２３日（水）

・朝9時から委託業者による回収が始まります。当日、出し忘れがないよう注意してください。

・女子で検査日が月経と重なる場合はその旨を担任にお知らせください。

提出できる場合は、そのままご提出ください。

４月２２日（火）４月２３日（水）の提出を見合わせる場合、二次回収日にご提出ください。

その際の結果が「陽性」となった場合は、予備日はありません。ご承知おきください。

＜欠席する場合＞

・学校に連絡する際に「検体を持参するのかどうか」をお伝えください。

・学校にお届けいただける場合は、当日１０時までに保健室へお持ちください。

（朝採った尿は次の日に提出することができません。）

〇二次提出日：５月２９日（木）

・一次提出で結果が「陽性」となった場合は二次検査日に再提出となります。

・一次提出日に検体を提出できず二次検査日に初めて提出し、結果が「陽性」となった場合、

その後こちらで回収する日は設けられていません。各ご家庭で医療機関を受診し、検査を受けて

いただくことになります。（その場合の費用は、有料となります）

〇未実施者への対応について

・一次・二次とも未提出の場合は、各自で主治医において実施していただき、学校へ結果を報告

していただきます。（その場合の費用は、有料となります）

・腎疾患･糖尿病等により加療中の者は、主治医の検査結果を提出することで検査に変え

ることが出来ますので申し出てください。

〇検査結果

・所見のあった生徒へは文書で二次検査の連絡をします。

   ・連絡のない場合は異常を認めなかったことになります。